П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
29 декабря 2021 г. № 707-п

О внесении изменений в пункт 12 Положения о министерстве туризма и
оздоровительных курортов Ставропольского края, утвержденного постанов
лением Правительства Ставропольского края от 15 сентября 2017 г. № 378-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 12 Положения о министерстве туризма и оздорови
тельных курортов Ставропольского края, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 15 сентября 2017 г. № 378-п
«Об утверждении Положения о министерстве туризма и оздоровительных
курортов Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановле
ниями Правительства Ставропольского края от 16 октября 2017 г. № 410-п,
от 20 октября 2017 г. № 416-п, от 05 сентября 2018 г. № 385-п, от 19 сентяб
ря 2019 г. № 418-п, от 19 июня 2020 г. № 331-п и от 28 декабря 2020 г.
№ 731-п), следующие изменения:

1.1. Подпункт «9» подпункта 12.1 дополнить подпунктом «г» следую
щего содержания:

«г) форму нагрудной идентификационной карточки экскурсовода
(гида) или гида-переводчика;».

1.2. В подпункте 12.3:
1.2.1. Подпункт «17» после слов «социального туризма,» дополнить

словами «сельского туризма,».
1.2.2. Подпункт «37» изложить в следующей редакции:
«37) региональный государственный контроль (надзор) за плательщи

ками курортного сбора и операторами курортного сбора;».
1.2.3. Дополнить подпунктом «40» следующего содержания:
«40) региональный государственный контроль (надзор) за деятельно

стью организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц,
применяющих специальный налоговый режим, которые оказывают услу
ги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-
проводников.».

1.3. Подпункт 12.6 дополнить подпунктом «12» следующего содержа
ния:

«12) в организации профессионального образования, дополнительного
образования и профессионального обучения в сфере туризма.».

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства
Ставропольского края Давыдова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпунктов 1.1, 1.2.1, 1.2.3 и 1.3 настоящего
постановления.

Подпункты 1.1, 1.2.3 и 1.3 настоящего постановления вступают в силу
с 01 июля 2022 года.

Подпункт 1.2.1 настоящего постановления вступает в силу с 01 января
2022 года.

В .В .Владимиров